

JOB - ORIENTED TRAINING:

Skill Development Training:

FLEX is sponsoring for the **SKILL DEVELOPMENT TRAINING** for our final year students. This Programme is led by Mr. A. Kasim Basith, Director, **OPPORTUNITY INFOTECH**, our Training Partner. It has paved a way for our budding talents especially our final year students to excel well in the Job Market. Their successful journey was initiated in the year 2014 and it has set a different path in our walk towards Training and Placements. Last year, out of 95 students, 71 were placed in various reputed corporate companies.

From this academic year, we are planning to implement Skill Development Programme for the Beginners i.e. First & Second Year Students. Courses like **Communication Skills and Softskills** will be given through great investments of **time, energy, and effort** by educators of **OPPORTUNITY INFOTECH**.

Computer Training :

Vocational Rehabilitation Centre (VRC), Guindy has started computer training for the second year students from the year 2015. After the completion of the course, Central Government Certificates were provided to the students.

Remedial Programmes :

Remedial Programmes form a very important aspect of education at St. Louis College. They provide opportunities for slow learners and those from rural and backward areas to cope with the college curriculum, overcome the difficulties they face on entering the college. Remedial Courses are arranged for all the subjects for U.G. students who do not fare well in their studies and need this extra help to keep abreast with the rest of the class.

Campus Ministry :

Holy Mass is celebrated in the College Auditorium, once a month thus providing a chance for the staff and students to come together around the altar of God and seek His blessings upon their work. Special Prayers are organized on special occasions like beginning of the semester, Examinations etc. Staff Prayers are offered on first Friday of every month.

Counseling :

There is a full time counselor and two part-time counselors for the students. They are available during working days as well as holidays. Students are invited to discuss their problems relating to study, personal difficulties etc. with them. Courses in counseling are also conducted for the willing staff and students.

St. Louis Alumni Connect :

Last year, we had organized an alumni association named **ST. LOUIS GRADUATES ASSOCIATION FOR THE DEAF** to develop the alumni network among the students. It will act as a bridge between the college and the alumni students.

In this academic year, we have added fragrance to this association by renaming it as **ST. LOUIS ALUMNI CONNECT**. This association will foster the spirit of brotherhood and comradeship among the alumni.

SPECIAL INITIATIVES :

Talent Academy :

This academic year, we have formed a committee which will focus on exhibiting the talents of the students, staff and parents. In addition to that, it will act as a bridge in connecting the social responsibilities of the Corporates with the College.

We Are Your Voice :

In the last year, **WE ARE YOUR VOICE**, a special initiative was organized to connect the socially responsible HRs with the budding young students of our College. This initiative is a joint venture of OPPORTUNITY INFOTECH and OORUNI FOUNDATION. It has connected many HRs from Corporate Companies with the College. The same will be done this year too.

Mega Job Fair :

(Exclusively for the Hearing Impaired)

We have organized MEGA JOB FAIR exclusively for the Hearing Impaired Community. Many Hearing Impaired persons had participated in the Job Fair along with our students. Most of our Final Year Students got placed in various reputed corporate companies. This Job Fair will be conducted every year to place the hearing impaired community.

Career Handholding Ceremony :

In this Ceremony, Offer Letters and Training Certificates were distributed to the students who got placed in the MEGA JOB FAIR. The follow up is done periodically.

மாணவர்களின் நலனில் எமது வளாக வசதிகள்

மாண்ட.போர்ட் நூலகம் :

எம் கல்லூரி மாணவர்களின் படிக்கும் பழக்கத்தை வளர்க்கவும், பல்வேறு துறைகளில் அவர்களது அறிவாற்றலை பெருக்கவும் கல்லூரி நூலகத்தில் பாட சம்பந்தமான புத்தகங்கள், நாளிதழ்கள் மற்றும் மாத இதழ்கள் சேகரிக்கப்பட்டு வைக்கப்பட்டுள்ளன.

கல்லூரி வேலை நாட்களில் காலை 8.30 மணிமுதல் மாலை 3.00 மணி வரை நூலகம் திறந்திருக்கும். சனிக்கிழமைகளில் காலை 9.00 மணி முதல் 1.00 மணி வரை கல்லூரி நூலகம் செயல்படும். ஞாயிற்று கிழமை மட்டும் நூலகம் செயல்படாது.

நூலகத்திற்கான விதிமுறைகள் :

- நூலகத்தின் படிக்கும் அறையில் அமைதி காத்தல் அவசியம். நூலக வளாகத்திற்குள் கைபேசி அனுமதிக்கப்படமாட்டாது. நூலகத்தினுள் எவ்வித கலந்துரையாடல்களுக்கும் அனுமதியில்லை.
- நூலக புத்தகங்களில் குறிப்புகள் எழுதவோ அடிக்கோடிவோ கூடாது.
- மாணவர்களால் சேதமடைந்த, தொலைந்த புத்தகத்திற்குப் பதிலாக அதற்குரிய தொகையையோ அல்லது புத்தகத்தையோ வாங்கிக் கொடுக்க வேண்டும்.
- மாணவர்கள் அதிக பட்சம் இரண்டு புத்தகங்கள் மட்டுமே ஒவ்வொரு முறையும் பெற முடியும்.

புனித லூயி விடுதி :

மாணவர்களுக்கான தங்கும் விடுதி கல்லூரி வளாகத்திலேயே அமைந்துள்ளது. சுமார் 100 மாணவர்களுக்கான இடவசதியைப் பெற்றுள்ளது. விடுதிக்கான விதிமுறைகளுடன் புனித லூயி

நிறுவனத்தின் இயக்குனரின் கண்காணிப்போடு செயல்பட்டு வருகின்றது. மாணவர்கள் நன்கு படிக்கவும், எதிர்காலத்தில் சிறந்து விளங்கும் வகையில் அமைதியான சூழலையும், தங்களுக்குள் நட்பான உறவினை ஏற்படுத்தித்தரும் இடமாகவும் இவ்விடுதி விளங்குகிறது. விடுதி மாணவர்கள் தாங்களே முன்வந்து பல விடுதி செயல்பாடுகளை மகிழ்ச்சியுடன் செய்து வருகின்றனர். தொடர்ந்து கல்லூரி வகுப்புகளுக்கு வராமல் இருக்கும் மாணவர்கள் மற்றும் பல்கலைக் கழகத் தேர்வுகளில் தோல்வியுற்ற மாணவர்கள், விடுதியில் தங்க அனுமதி மறுக்கப்படுகின்றது.

கல்லூரியில் மாணவரின் சேர்க்கை முடிந்தவுடன் விடுதிச் சேர்க்கைக்கான எவ்வித உத்தரவாதமும் இல்லை. விடுதியில் சேருவதற்கான விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்து விடுதிக் காப்பாளரிடம் சமர்ப்பிக்கவேண்டும்.

FIHH செவிலியர் கான்வெண்ட் - இந்திரா நகர், அடையார் மற்றும் கே.கே. நகரிலும், **CSI** செவிலியரால் சின்னமலையிலும் மாணவியருக்கான தங்கும் விடுதி ஏற்பாடு செய்யப்படுகின்றது.

வேலைவாய்ப்பிற்கான பயிற்சி :

திறனறி பயிற்சி :

.பிளக்ஸ் [**FLEX**] என்ற மென்துறை அமைப்பைச் சார்ந்தவர்கள் பி.காம். மற்றும் பி.சி.ஏ. இறுதியாண்டு மாணவர்களுக்கு திறனறி பயிற்சியை அளிக்க உதவுகின்றனர். **OPPORTUNITY INFOTECH** நிறுவனத்தின் இயக்குநர் திரு. அ. காசீம் பாசித் அவர்கள் இத்திறனறி பயிற்சியின் பயிற்றுநராகச் செயல்படுகின்றார். இதன்மூலம் இறுதியாண்டு மாணவர்களின் திறமை வெளிக் கொணரப்பட்டு வேலைவாய்ப்பினைப் பெற ஏதுவாகிறது. வெற்றிகரமான இந்த பயிற்சி அமைப்பானது 2014 - ல் தொடங்கப்பட்டு பயிற்சி, வேலைவாய்ப்பு என தனது பயணத்தை விரிவு செய்து கொண்டிருக்கின்றது. கடந்த ஆண்டு எம் கல்லூரியின் 95 மாணவர்களில் 71 மாணவர்கள் பல்வேறு சிறந்த நிறுவனங்களில் பணியமர்த்தப்பட்டுள்ளனர்.

இக்கல்வியாண்டில் இத்திறனறி பயிற்சியானது முதல் மற்றும் இரண்டாமாண்டு மாணவர்களுக்கும் செயல்முறைப்படுத்த ஆவன செய்யப்படுகின்றது. தொடர்பு கொள்ளும் திறன் மற்றும் கணினிப் பயிற்சி வகுப்புகள் காலம், திறன், முயற்சி இவற்றைக் கருத்தில் கொண்டு செயல்படும் **OPPORTUNITY INFOTECH** அமைப்பின் மூலம் நடத்தப்பட இருக்கின்றது.

கணினி பயிற்சி :

2015 - ம் ஆண்டிலிருந்து கிண்டி தொழிற்கல்வி மறுவாழ்வு மையத்தின் மூலமாக, இரண்டாமாண்டு மாணவர்களுக்கு கணினிப்பயிற்சி அளிக்கப்பட்டு வருகிறது. பயிற்சிக்காலம் முடிந்தவுடன் மாணவர்களுக்கு மத்திய அரசின் சான்றிதழ் வழங்கப்பட்டு வருகின்றது.

மீட்டளிப்புப் பயிற்சி :

மீட்டளிப்புப் பயிற்சியே புனித லூயி கல்லூரியின் முக்கிய அம்சமாகும். இதன்மூலம் பின்தங்கிய மற்றும் கிராமப்புற மாணவர்களுக்குப் படிப்பதில் ஏற்படும் இடப்பாடுகள் நீக்கப்படுகின்றது. படிப்பில் பின்தங்கிய இளநிலை பயிலும் மாணவர்களுக்கு எல்லாப் பாடங்களிலும் தேர்ச்சி பெறும் வகையில் இவ்வகுப்புகள் நடத்தப்படுகின்றன.

வளாக நிர்வாகம் :

ஒவ்வொரு மாதமும் ஆசிரியர் மற்றும் மாணவர்கள் இணைந்து, தங்களது இலக்கில் வெற்றி பெற, இறை ஆசீர்வேண்டி திருப்பலி நடத்தப்படுகின்றது. ஒவ்வொரு பருவத்தின் தொடக்கத்திலும், தேர்வு தொடங்கும் போதும் சிறப்பு பிரார்த்தனை ஏற்பாடு செய்யப்படுகின்றது. ஒவ்வொரு மாதத்தின் முதல் வெள்ளிக் கிழமையன்று ஆசிரியர்களால் சிறப்பு பிரார்த்தனை செய்யப்படுகின்றது.

கலந்தாய்வு :

மாணவர்களுக்கான முழுநேர மற்றும் பகுதிநேர கலந்தாய்வு வல்லுநர்கள் உள்ளனர். கல்லூரி நாட்களிலும், ஏனைய விடுமுறை நாட்களிலும் படிப்பு சம்பந்தமான மற்றும் பல்வேறு இடர்பாடுகள் குறித்து மாணவர்களுடன் கலந்துரையாடி சரியான வழிகாட்டுதல் செய்யப்படுகின்றது.

அறிவுத்திறன் மையம் :

இக்கல்வியாண்டில் பெற்றோர், ஆசிரியர் மற்றும் மாணவர்களின் அறிவுத்திறனை வெளிக்காட்டுவதற்கென அறிவுத்திறன் மையத்திற்கான முழு நடவடிக்கைகள் ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது. இம்மையமானது கல்லூரியுடன் இணைந்து பல்வேறு நிறுவனங்களின் சமூக பொறுப்பை இணைக்கும் பாலமாக செயல்படுகின்றது.

புனித லூயி கல்லூரி முன்னாள் மாணவர் கூட்டமைப்பு :

“புனித லூயி செவித்திறன் குறை பட்டதாரி மாணவர் சங்கம்” என்ற அமைப்பானது, பழைய மாணவர்களுடனான தொடர்பை புதுப்பிக்கும் வகையில் கடந்த ஆண்டு (2015 – ல்) தொடங்கப்பட்டது.

இவ்வாண்டு இக்கூட்டமைப்பானது “**ST. LOUIS ALUMNI CONNECT**” என்ற புதுப் பெயருடன் சகோதரத்துவ உணர்வையும், நட்புணர்வையும் வளர்க்கும் வகையில் செயல்பட இருக்கின்றது.

சிறப்பு ஊக்குவிப்புகள் :

அறிவுசார் அமைப்பு (TALENT ACADEMY) :

இக்கல்வியாண்டில் ஆசிரியர்கள், பெற்றோர் மற்றும் மாணவர்களின் திறமையை வெளிக்கொணரும் நோக்கத்தோடு ஒரு குழு ஒன்று செயல்படுத்த இருக்கிறோம். இக்குழுவானது கல்லூரி மற்றும் நிறுவனத்திற்கிடையேயான சமூக பொறுப்புகளை உணர்ந்து இணைக்கும் பாலமாகச் செயல்பட உள்ளது.

உங்கள் குரலாக நாங்கள் (WE ARE YOUR VOICE) :

கடந்த ஆண்டு, சமூகப் பொறுப்பு மிக்க மனிதவள மேம்பாட்டு அதிகாரிகளால் கல்லூரி மாணவர்களை ஊக்குவிக்கும் விதமாக **WE ARE YOUR VOICE** என்ற அமைப்பானது ஏற்படுத்தப்பட்டது. **OPPORTUNITY INFOTECH** மற்றும் ஊருணி அமைப்பு (**OORUNI FOUNDATION**) இணைந்து இம் முயற்சியை மேற் கொண்டனர். இதன் மூலம் கல்லூரிக்கு பல மென்பொருள் நிறுவனங்கள் மனிதவள அதிகாரிகளின் அறிமுகம் கிடைத்தது. இப்பணி வரும் ஆண்டுகளிலும் தொடர்ந்து செயல்படுத்தப்படும்.

பிரம்மாண்ட வேலைவாய்ப்பு முகாம் (MEGA JOB FAIR) – காது கேளாதோருக்கு மட்டும் :

எங்களால் காது கேளாதோருக்கான வேலைவாய்ப்பு முகாம் நடத்தப்பட்டது. பங்கள் மாணவர்களோடு பல காது கேளாத மாணவர்களும் இவ்வேலை வாய்ப்பு முகாமில் கலந்து கொண்டனர். பெரும்பாலான இறுதியாண்டு மாணவர்கள் பல்வேறு சிறந்த நிறுவனங்களில் வேலைவாய்ப்பு பெற்றனர். ஆண்டுதோறும் இவ்வேலைவாய்ப்பு முகாம் செவித்திறன் குறையுடையோருக்காக நடத்தப்பட உள்ளது.

அழைப்புக்கடிதம் வழங்கும் விழா :

இவ்வேலைவாய்ப்பு முகாமில் வேலை கிடைத்த மாணவர்களுக்குப் பயிற்சி சான்றிதழ், அழைப்புக்கடிதமும் வழங்கப்படுகின்றது. பணியமர்வு வரை தொடர்ந்து உதவிகள் செய்யப்பட்டு வருகின்றன.